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- Erasmus+

Enriching lives, opening minds.

Europa erleben und gestalten — Teilhabe an
den EU-Jugendprogrammen

Vorlaufiges Programm

Montag, 22.05.2023

16 Uhr

16:30 Uhr

17 Uhr

18 Uhr

19 Uhr

20 Uhr

Check-in mit Kaffee und Snacks
BegriiBung und Programmiiberblick

Das Interesse ist da, es gibt aber Hiirden - Wer hat erschwerten Zugang zu Angeboten
der internationalen Jugendarbeit und woran liegt das?
Interaktives Couch-Podium

Abendessen

Erfahrungen, Themen, Menschen, Meinungen
Impulse zum Dinner

Ausklang

Dienstag, 23.05.2023

9 Uhr

10:30 Uhr

11 Uhr

12:30 Uhr

14:30 Uhr

15:30 Uhr

18 Uhr

19:30 Uhr

Seite 01

Internationale Mobilitat fiir alle jungen Menschen - Empfehlungen und Forderungen
aus Studien, Expertisen und der Praxis
Gesprdch und Diskussion mit Expert*innen und Beteiligten

Pause

Strategien und Formate fiir mehr Teilhabe — Ansatze, Méglichkeiten, Erfahrungen
Erfahrungsberichte und Austausch

Mittagessen
So geht’s! — Vorstellung von Praxisbeispielen

Zugdnge schaffen
Arbeitsgruppen und Austausch mit relevanten Akteur*innen (inkl. Pause)

Abendessen

Optionales Abendprogramm

)* JUGEND
fiir Europa




- Erasmus+

Enriching lives, opening minds.

EUROPAISCHES
SOLIDARITATSKORPS

. [7] 22.-24.05.2023 (©) Hotel Rossi, Berlin

Mittwoch, 24.05.2023

9 Uhr Blick in die Zukunft
Arbeitsgruppen zu Outreach- und Advocacy-Strategien, Engagementmaoglichkeiten und
Férderpraxis

11 Uhr Pause

11:30 Uhr Ergebnisse und Abschluss

Panel
13 Uhr Optionales Mittagessen
14 Uhr Abreise
) fiir Europa




